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Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringssvar og høringsnotat vedrørende udkast til 

forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse (Gennemførelse af direktivet om affald af 

elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE), gebyrfinansiering af indsamleruddannelsen, digitale 

løsninger på dækordningen m.v.).  

Lovforslaget gennemfører ændringer i miljøbeskyttelsesloven vedrørende administration af 

producentansvaret på elektronikaffaldsområdet primært for at gennemføre det nye direktiv 

2012/19/EU om affald af elektrisk og elektronisk udstyr.  

Direktivet gennemføres derudover i det væsentlige ved ændringer i elektronikaffaldsbekendt-

gørelsen. Lovforslaget skaber også hjemmel til at gebyrfinansiere driften af indsamleruddannelsen 

og hjemmel til at indføre krav om digital indberetning i relation til dækordningen. Dette krav er i 

overensstemmelse med regeringens digitaliseringsstrategi, og skal lette administrationen hos SKAT, 

Dækbranchens Miljøfond og virksomhederne. 

Lovforslaget har været i offentlig høring i perioden 10. september – 8. oktober 2013. Følgende 

organisationer har haft bemærkninger til lovforslaget: Dansk Transport og Logistik (DTL), 

European Ressource Platform (ERP) Danmark, elretur, Brancheorganisationen for den danske 

vejgodstransport (ITD), Dansk Erhverv, Digitaliseringsstyrelsen, DPA-System, DI, Branchen 

ForbrugerElektronik (BFE), Foreningen af fabrikanter og importører af elektriske 

husholdningsapparater (FEHA), VELUX A/S, GenvindingsIndustrien samt Affalds- og 

Ressourceindustrien.  

 

Høringssvarene har ført til præcisering af lovbemærkningerne vedrørende de økonomiske 

konsekvenser for henholdsvis det offentlige og erhvervslivet, da omkostningerne på kr. 100.000 i 

forbindelse med udvidelse af det eksisterende datasystem hos DPA-system (muliggørelse af 

registrering af bemyndigede repræsentanter) dækkes af gebyret og dermed rettelig er en omkostning 

for erhvervslivet. Her udover er der alene foretaget lovtekniske ændringer.  

Generelt er der bred opbakning til lovforslaget og høringssvarene er kendetegnet ved, at der er stor 

interesse for, hvordan lovforslaget – af hensyn til den daglige administration - bliver udmøntet i 

elektronikaffaldsbekendtgørelsen, f.eks. mht. opgørelse af markedsførte mængder elektronik og 

eksportrefusion. Sideløbende med lovforslagets fremsættelse, afholdes to dialogmøder med 

relevante interessenter med henblik på inddragelse af disse i processen med udarbejdelse af 

elektronikaffaldsbekendtgørelsen.  

I flere høringssvar efterspørges hjemler i relation til den daglige administration af 

producentansvaret. Hertil har Miljøstyrelsen oplyst, at der er de tilstrækkelige 
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hjemmelsbestemmelser i miljøbeskyttelsesloven til at foretage relevante ændringer af 

elektronikaffaldsbekendtgørelsen.  

 

De få bemærkninger til gebyr på indsamleruddannelsen og digital indberetning m.v. var primært af 

afklarende karakter, og har ikke ført til ændringer. 

 

Høringsparternes bemærkninger vedrørende eksportrefusion, bemyndiget repræsentant, 

sikkerhedsstillelse, datakvalitet og fordelingsnøgler vil endvidere indgå i Miljøministeriets arbejde 

med revidering af elektronikaffaldsbekendtgørelsen. 

 

 

Ida Auken / Signe Skibstrup Blach 

 


